REQUERIMENTO Nº 015/2019

A MESA DIRETORA

BURACO NA RUA 128/ BAIRRO SANTA MARIA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XIII

O Vereador  que  este  subscreve,  requer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  seja
oficiado  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  para  que  envie  a  esta  Casa,  as  seguintes
informações:

a) Quais as ações que a administração municipal tem tomado para solucionar  a situação
do buraco existente na  Rua Cento e Vinte e Oito, no Bairro Santa Maria?

b) Qual a previsão para conclusão do reparo?

JUSTIFICATIVA:

A referida via possui intenso  tráfego de veículos e, com o surgimento do buraco, o local
passou a ser de grande risco para os transeuntes. Há, inclusive, relato de um acidente fatal
no local onde um motociclista  ao desviar  do buraco  colidiu  com outro veiculo que
trafegava em sentido contrário.
A buraco tem se expandido cada dia mais e até o presente momento, não vislumbra-se
nenhum esboço para a solução por parte do Executivo municipal.

Sala das Sessões, 01 de março de 2019

Adriano Alvarenga
Vereador

RECEBIDO EM: 01/03/2019                                      PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2019  DT. LIMITE RESP.: ____/____/2019

	RECEBIDO EM: 01/03/2019 PRESIDENTE